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Radny Miasta Zielona Góra

Do
Janusza Kubickiego
Prezydenta Miasta Zielona Góra
ul. Podgórna 22 
65-424 Zielona Góra

INTERPELACJA / PYTANIE
nr 137/DJL/2024

Dotyczy: Interwencja w sprawie wydatkowania miejskich pieniędzy w kampanii 
wyborczej przez obecnego prezydenta miasta Janusza Kubickiego oraz 
radnego Filipa Gryko

W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku z
późniejszymi  zmianami  (Dz.  U.  Nr  16,  poz.  95),  zwracam się  do  Pana  Prezydenta  w imieniu
mieszkańców z interpelacją w następującej sprawie:

W imieniu  mieszkańca  proszę  o  odpowiedź  na  interpelację,  oryginalna  treść  zapytania
poniżej.

„Szanowny Panie Radny,

zwracam  się  do  Pana  z  uprzejmą  prośbą  o  interwencję  w  sprawie  wydatkowania  miejskich
pieniędzy  w  kampanii  wyborczej  przez  obecnego  prezydenta  miasta  Janusza  Kubickiego  oraz
radnego Filipa Gryko. Sprawa dotyczy osiedli Pomorskiego i Śląskiego; wiem, że nie jest to Pana
okręg wyborczy, jednak Pana zaangażowanie w sprawy związane z miejskim budżetem pozwala mi
wierzyć, iż zajmie się Pan rzetelnie tą sprawą. Głos radnego z pewnością będzie lepiej słyszalny.

Wczoraj,  tj.  24.03,  na  wewnętrznych  drzwiach  klatek  schodowych  os.  Pomorskiego
pojawiły się plakaty (zdjęcie w załączniku) dt. planowanych inwestycji na osiedlach Pomorskim i
Śląskim oraz zabezpieczenia w związku z powyższym kwoty w wysokości 2 mln zł w budżecie
miasta.  W skrzynkach mieszkańców pojawiły się również formularze (zdjęcie w załączniku),  w
których mogą oni wyrazić swoją opinię. Obie karty opatrzone zostały nazwiskami radnego Filipa
Gryko  oraz  mecenas  Magdaleny  Bobek,  którzy  „we  współpracy  z  radą  nadzorczą  Spółdzielni
„Kisielin”, organizują głosowanie.

Taka forma „konsultacji społecznych” wzbudza wiele wątpliwości:

1. Skąd pochodzą 2 mln (!) złotych na program „Pomorskie 2.0”? W jaki sposób zostały one
zabezpieczone w budżecie miasta? Czy rada miasta została o tym poinformowana? Skąd
pewność, iż inwestycje te zostaną zrealizowane "jeszcze w tym roku"?

2. Dlaczego inwestycje i przeznaczone na nie środki dotyczą osiedli Pomorskiego i Śląskiego?



Na  jakiej  zasadzie  zostały  przyznane  akurat  tym  osiedlom?  Czy  również  inne  osiedla
otrzymają tego typu dotacje, jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości?

3. Czy jest to oficjalna inicjatywa miasta? Jeżeli tak, dlaczego brak informacji na ten temat na
stronie UM, miejskich profilach społecznościowych, brak logo miejskiego na plakatach i
kartach do głosowania?

4. W jakim charakterze  w  dysponowaniu  miejskimi  pieniędzmi  uczestniczy  pani  mecenas
Magdalena Bobek, kandydatka do rady miasta jednego z komitetów wyborczych? Czy jest
zatrudniona  w Urzędzie  Miasta,  jeżeli  tak,  to  na  jakim stanowisku i  czy stanowisko to
uprawnia do współdecydowaniu o wydatkowaniu środków miasta? 

5. Na jakich zasadach program ten będzie realizowany w porozumieniu ze spółdzielnią? Na
formularzu brakuje zarówno podpisów, jak i pieczątek osób ze spółdzielni.

6. Kto sfinansował materiały dt. głosowania (plakaty i formularze)? Miasto, spółdzielnia czy
współorganizatorzy  inicjatywy  radny  Filip  Gryko  z  mecenas  Magdaleną  Bobek?  Jeżeli
miasto, czy istnieją stosowne faktury?

7. Dlaczego brak określonego terminu, w którym można głosować?

Warto również zadać pytanie spółdzielni mieszkaniowej o charakter tej współpracy.

Widać,  że  jest  to  kampania  wyborcza  przy  wykorzystaniu  środków  miejskich,  o  czym
ewidentnie świadczy udział kandydatów do rady miasta (których nazwiska zostały wyszczególnione
na  plakacie),  w  tym  osoby  nieuprawnionej  do  dysponowania  miejskim  budżetem,  sposób
przeprowadzenia  konsultacji  (brak  klarownych  informacji,  uznaniowe  dysponowanie  środkami
miejskimi, przygotowanie kart do głosowania, etc.).

Bardzo proszę o interwencję w ww. sprawie oraz poruszenie tej kwestii na najbliższej sesji rady
miasta  oraz  wystosowanie  odpowiedniego  pisma  w  ramach  dostępu  do  informacji  publicznej,
zarówno do prezydenta miasta Janusza Kubickiego, jak i radnego Filipa Gryko. 

Dziękuję.

Z poważaniem,

(dane  zanonimizowane)”

Z wyrazami szacunku
Dariusz Legutowski






